110-A. A. S. 
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obiectum adulterii; num quae, variis modis est in mundo 
exsistentiae ipsius compar subiectum, facta sit in ipso « obiec
tum » : obiectum voluptatis, usus. 

NUNTII EVANGELICI CUSTODES 

15. Christi agendi ratio, Evangelium operum verborumque 
eius, congruenter id arguit, quod mulieris dignitatem offen
dit. Hinc mulieres quae cum Christo sunt, se rursus intelle
gunt in veritate quam Is « docet » et « facit », tum etiam, 
cum haec est veritas de earum « natura peccatoria ». Sen
tiunt se u per hanc veritatem liberatasi, sibi ipsis resti tu tas: 
sentiunt se « amore aeterno » amari, amore qui in ipso Christo 
exprimitur. In Christi campo actionis earum socialis condicio 
mutatur. Sentiunt Iesum secum colloqui de rebus, quae illis 
temporibus cum muliere non disserebantur. Quod ad hoc per
tinet, exemplum maxime significatorium Samaritanam apud 
puteum Sichern contingit. Iesus — qui scit eam esse pecca-
tricem, de qua re ei loquitur — tractat cum ea de altissimis 
Bei mysteriis. Ei loquitur de immenso Dei amore, qui est 
« fons aquae salientis in vitam aeternam » (Io 4, 14). De Deo 
ei loquitur, qui Spiritus est, deque vera adoratione, qua Pa
trem in spiritu et veritate oportet adorare (cf. Io 4, 24). Demum 
revelat ei se Messiam esse Israel promissum (cf. Io 4, 26). 

Novus eventus est hic : mulier illa, et quidem « mulier-pec-
catrix », fit « discipula » Christi; quin immo, ubi primum 
docta est, Christum nuntiat habitatoribus Samariae, ita ut et 
ii crediderint in eum (cf. Io 4, 39-42). Novus eventus, si modus 
consideratur, quo mulieres tractabant quotquot in Israel doce-
bant, cum in agendi ratione Iesu Nazareni huiusmodi eventus 
fiat consuetus. Hac in re peculiariter commemorari merentur 
etiam Lazari sorores : « Diligebat autem Iesus Martham et 
sororem eius Mariam et Lazarum » (cf. Io 11, 5). Maria « audie-
bat verbum » Iesu : cum eos domi visit, ipse dicit Mariae agendi 
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rationem « optimam partem » esse, comparatam ad Marthae 
sollicitudinem de domus officiis (cf. Lc 10, 38-42). 

Alio in loco etiam Martha — post Lazari mortem — cum 
Christo colloquitur: et colloquium attingit altissimas revelatio
nis et fidei veritates. « Domine, si fuisses hic, frater meus non 
esset mortuus » — « Resurget frater tuus » — « Scio quia resur-
get in resurrectione in novissimo die ». Dixit ei Iesus : « Ego sum 
resurrectio et vita: qui credit in me, etsi mortuus fuerit, vivet; 
et omnis, qui vivit et credit in me, non morietur in aeternum. 
Credis hoc? » — « Utique, Domine; ego credidi quia tu es 
Christus Filius Dei, qui in mundum venisti » (Io 11, 21-27). 
Post hanc fidei professionem Iesus Lazarum resuscitat. Etiam 
colloquium cum Martha unum est ex maximis Evangelii. 

Christus cum mulieribus loquitur de rebus Dei, et illae has 
comprehendunt: est haec mentis et cordis vox résilions, re
sponsio fidei. Et Iesus hanc responsionem proprie « femini-
nam » laudat et admiratur, sicut in casu mulieris Chananaeae 
(cf. Mt 15, 28). Interdum vivam hanc fidem amore permeatam 
exemplum proponit: docet, ergo, initium sumens ab hac men
tis et cordis responsione feminina. Sic accidit in casu mulieris 
illius « peccatricis » in domo Pharisaei, cuius agendi rationem 
Iesus sumit ut initium ad illustrandam veritatem de remis
sione peccatorum : « Remissa sunt peccata eius multa, quoniam 
dilexit multum : cui autem minus dimittitur, minus diligit » 
(Lc 7, 47). In alia unctione, Iesus coram discipulis et praeser
tim coram luda mulierem defendit eiusque actionem: « Quid 
molesti estis mulieri? Opus enim bonum operata est in me (...). 
Mittens enim haec unguentum hoc supra corpus meum, ad 
sepeliendum me fecit. Amen dico vobis: Ubicumque praedi
catum fuerit hoc evangelium in toto mundo, dicetur et quod 
haec fecit in memoriam eius » (Mt 26, 6-13). 

Re vera Evangelia non solum describunt quod mulier illa 
Bethaniae fecit in domo Simonis leprosi, sed in lumine col
locant ultimi discriminis tempore totius messianici muneris 
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Iesu Nazareni iuxta Crucem fuisse, omnium primas, mulieres. 
Apostolorum solus Ioannes fidelis mansit ; mulieres autem mul
tae fuerunt. Ibi erant enim non tantum Mater Christi et « soror 
matris eius, Maria Cleopae, et Maria Magdalene » (Io 19, 25), 
sed « mulieres multae a longe aspicientes, quae secutae erant 
Iesum a Galilaea ministrantes ei » (Mt 27, 55). Ut patet, in hoc 
durissimo fidei et fidelitatis discrimine, mulieres fortiores apo
stolis se ostenderunt : in eiusmodi discriminibus qui « multum 
amant » timorem vincere sciunt. Antea mulieres fuerant in 
via doloris, « quae plangebant et lamentabant eum » (Lc 23, 27). 
Ante illud tempus uxor Filati maritum monuerat : « Nihil 
tibi et iusto illi: multa enim passa sum hodie per visum prop
ter eum » (Mt 27, 29). 

PRIMAE RESURRECTIONIS TESTES 

16. Iam inde a primis operis Christi initiis exhibent mulie
res erga ipsum eiusque simul mysterium peculiarem adiectio
nem tener am quae indoli respondet earum feminei sexus. Dici 
praeterea oportet idem hoc insigniter ipsum confirmari, quod 
ad paschale attinet mysterium, non tempore tantum crucis 
verum in aurora etiam ipsius resurrectionis. Primae ad sepul
crum adstant mulieres, quod primae reperiunt eaedem vacuum. 
Audiunt illae verba primae : « Non est hic : surrexit enim, sicut 
dixit » (Mt 28, 6). Primae eius dein amplexantur pedes (cf. Mt 
28, 9). Vocantur etiam illae primae quae apostolis eventum 
hunc verum renuntient (cf. Mt 28, 1-10; Lc 24, 8-11). Ioannis 
autem Evangelium (cf. item Me 16, 9) extollit praesertim prae
cipuas Mariae Magdalenae partes. Prima videlicet ea resusci
tato obvia fit Christo. Principio eum quidem hortorum esse ar-
bitratur custodem, quem tunc agnoscit solum, cum nomine 
ipsam appellat. « Dicit ei Iesus: "Maria!". Conversa illa dicit 
ei Hebraice : "Rabbuni", quod dicitur Magister. Dicit ei Iesus : 
"Iam noli me tenere, nondum enim ascendi ad Patrem; vade 
autem ad fratres meos et die eis : Ascendo ad Patrem meum et 
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Patrem vestrum et Deum meum et Deum vestrum". Venit Ma
ria Magdalene annuntians discipulis: "Vidi Dominum!" et 
quia haec dixit ei » (Io 20, 16-18). 

Quam ob rem nuncupatur quoque illa « apostolorum apo
stola » ,38 Etenim iam ipsos ante apostolos fuit Maria Magdalene 
oculata Christi resuscitati testis ideoque prima etiam testimo
nium reddidit illi coram apostolis. Certo quodam pacto cumu
lat hic eventus omnia ea quae prius iam dicta sunt de verita
tibus divinis a Christo mulieribus haud secus ac viris concre
ditis. Hoc itaque modo sacri vatis voces dici possunt re ipsa 
completae : « Effundam spiritum meum super omnem carnem, 
et prophetabunt filii vestri et filiae vestrae » (Il 3, 1). Quinqua
gesimo autem post Christi resurrectionem die rursus hae con
firmantur voces in cenáculo Hierosolymitano, cum Paraclitus 
descendit Spiritus Sanctus (cf. Act 2, 17). 

Quidquid vero antehac est pronuntiatum de Christi in mu
lieres adfectu, id corroborat explanatque veritatem illam de 
amborum — viri ac mulieris — in Spiritu Sancto aequalitate. 
Loqui ferme oportet essentiali de quadam « aequabilitate 
iurium » : quandoquidem ipsi ambo — tam mulier quam vir — 
ad imaginem conditi sunt Deique similitudinem, et suscipere 
potest uterque pari profecto modo veritatis divinae largitio-
nem necnon in Spiritu Sancto caritatis. « Salutationes » ambo 
excipiunt salvificas et sanctificantes. 

Quod vero vir aut mulier sunt, nullum secum infert limi
tem; perinde atque illam salvificam sanctificantemque in 
homine Spiritus actionem id nihil coarctat, quod quis Iudaeus 
est vel Graecus, servus vel liber, secundum notissimas Apo
stoli voces : « Omnes enim vos unus estis in Christo Iesu » 

3 8 Cf. RABANUS MAURUS, De vita beatae Mariae Magdalenae, X X V I I : «Salvator. . . 
ascensionis suae eam (= Mariam Magdalenam) ad apostolos instituit apostolam» 
(PL 112, 1574). «Facta est Apostolorum Apostola, per hoc quod ei committitur ut resur
rectionem dominicam discipulis annuntiet » : In Ioannem Evangelistam expositio, C. X X , 
L. I I I , 6 (S. Thomae Aquinatis comment, in Matthaeum et Ioannem Evangelistas), Ed. 
Parmens. X, 629. 
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(Gal 3, 28). Verum haec non delet unitas diversitatem. Qui 
porro talem in ordine supernaturali sanctificantis gratiae effi
cit unitatem, Sanctus Spiritus, pari modo adiuvat ut prophe-
tent simul «filii vestri», simul quidem «filiae vestrae». 
« Prophetare » autem verbo vitaque ipsa declarare significat 
«magnalia Dei» (cf. Act 2, 11), veritate simul adservata ac 
proprietate cuiusque hominis — tum mulieris tum quoque 
viri. « Aequabilitas » Evangelii, iurium nempe « aequalitas », 
mulieris et maris, ad « magnalia Dei » quod spectat, prout 
adeo est luculenter operibus ostentata verbisque Iesu Naza
reni, manifestissimum iacit fundamentum dignitatis mulie
ris vocationisque in Ecclesia et mundo. Unaquaeque enim 
vocatio vim habet altissimo modo personalem et propheti
cam. Nam in humana vocatione sic quidem comprehensa, id 
totum quod proprie est femineum iam novum consequitur 
modum : qui scilicet modus est illorum « magnalium Dei », 
quorum mulier fit vivens quoddam subiectum necessariaque 
simul testis.